
__________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - Tel. 0968.99034 – Fax 0968.99261) 

                                                                    E mail:   utc@comune.martiranolombardo.cz.it 

 

 

 

 
COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

(Provincia di Catanzaro) 
 

  

 

        

 _____COPIA______

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA MANUTENTIVA 
 
 

Reg. Gen. N. 109 
 

Del    10/06/2019 

                                                                                                                                                    

N.   71 

OGGETTO:– Interventi diretti al ripristino del potenziale produttivo forestale 
dei boschi in località Nocella PSR Calabria 2014/2020  

- NOMINA SEGGIO DI GARA - 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno DIECI (10)  del mese GIUGNO, nella sede Comunale, sita in 

P.zza Papa Giovanni XXIII, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

- con delibera di G.C. n. 62 del 11/06/2015 sono state attribuite ai componenti dell’organo esecutivo delle funzioni di 

Responsabili di Area in ottemperanza all’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000 e art. 8 del vigente Regolamento Comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

con determinazione n. 227 del 28/12/2018, il dipendente comunale Geom. Fiore Maruca è stato nominato Responsabile Unico 

del Procedimento; 

 

con determinazione dirigenziale n. 97 del 23/05/2019, è stato disposto di: 
 

indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 
per l’affidamento dei lavori di Interventi diretti al ripristino del potenziale produttivo forestale dei boschi in località 

Nocella  

 
di individuare l’operatore a cui affidare i lavori con il criterio del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara, a mezzo 

di offerta mediante ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi al netto dei costi per la sicurezza, non soggetti a ribasso  

 

di approvare lo schema della lettera di invito ed i relativi allegati di gara, predisposto dal competente servizio, per l’affidamento 

dei lavori sopra specificati da attuarsi mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara; 

 

di confermare il progetto esecutivo già approvato con delibera di G.C. n. 81 del 20/07/2017 richiamandone in modo particolare 

il quadro economico ed approvare tutti gli elaborati aggiornati al 13/05/2019 in conformità alla normativa vigente sugli appalti ; 

 

 

il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore12:00 del 10/06/2019 ; 

 

Ritenuto opportuno, pur essendo il criterio prescelto quello del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara (la 

normativa in vigore prevede la nomina obbligatoria della commissione di gara nel solo caso in cui il criterio di selezione 

dell’offerta sia quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa),  procedere alla costituzione del seggio di gara per gli 

adempimenti di verifica della documentazione amministrativa e per la valutazione delle offerte oltre che alla redazione del 

verbale delle sedute;; 



__________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - Tel. 0968.99034 – Fax 0968.99261) 

                                                                    E mail:   utc@comune.martiranolombardo.cz.it 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora 

in vigore; 

VISTO  Il D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto comunale vigente;  

VISTA la Linea Guida ANAC n° 3 del 26-10-2016 

  

D E T E R M I N A 
La narrativa in premessa riportata fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di istituire il seggio di gara per le operazioni connesse all’affidamento dei “lavori di Interventi diretti al ripristino del 

potenziale produttivo forestale dei boschi in località Nocella PSR Calabria 2014/2020, mediante procedura negoziata con il 

criterio del prezzo più basso, che sarà presieduto dal RUP Geom. Fiore Maruca ed assistito dai Sigg. Antonio Burgo con 

funzioni di Segretario verbalizzante e Cario Carmelina i quali non parteciperanno alla formazione delle decisioni adottate dal 

Presidente di seggio in ordine alle modalità di gestione delle sedute di gara; 

 

di notificare il presente provvedimento al Sig. Antonio Burgo e Cario Carmelina alle dipendenze di questo Ente ; 
 

 

DI DISPORRE che la presente: 
- va inoltrata al Responsabile del servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

- va pubblicata all' Albo Pretorio on line di questo Ente per dieci giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l'Ufficio AA.GG.-Segreteria; 

- Va pubblicato sul sito web del comune al link “Amministrazione Trasparente” – sezione provvedimenti 

dirigenziali –settore LL.PP.; 

 

            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                      (L. 388/2000 art. 53 c. 23 – L. 448/2001 art. 29 c. 4) 

                   ( f.to Franco Rosario PUCCI – Sindaco) 

          ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 - Tel. 0968.99034 – Fax 0968.99261) 

                                                                    E mail:   utc@comune.martiranolombardo.cz.it 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

■ PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 10/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                               F.to Mariarosa Aiello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

     

 

Lì, 10/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              F.to  Mariarosa Aiello 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Martirano Lombardo, lì 10/06/2019 

 

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                                            F.to Giuseppe Cuda 

N. Albo ….. del  11/06/2019 

 

 

 

 
 

Per copia conforme all’originale. 
 

Martirano Lombardo, lì 11/06/2019 

                                                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                               Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                             ___________________________ 
 

 

 


